
【一般科】
歯科については、「令和７年度　年末年始休日緊急歯科診療所一覧表」をご確認ください。

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください。

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

診療受付時間

12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4

土 日 月 火 水 木 金 土 日

施設名 東大阪市休日急病診療所

所在地 東大阪市西岩田4-4-38

TEL 06-6789-1121

ＦＡＸ 06-6789-0178

ＵＲＬ https://www.city.higashiosaka.lg.jp/0000015859.html

市立東大阪医療センター

（中河内小児初期救急広域事業）

所在地 東大阪市西岩田3-4-5

TEL 06-6781-5101

ＦＡＸ 06-6781-2194

ＵＲＬ https://www.higashiosaka-mc.jp/

河内総合病院

（中河内小児初期救急広域事業）

所在地 東大阪市横枕1-31

TEL 072-965-0731

ＦＡＸ 072-965-2022

ＵＲＬ

八尾市立病院

（中河内小児初期救急広域事業）

所在地 八尾市龍華町1-3-1

TEL 072-922-0881

ＦＡＸ 072-924-4820

ＵＲＬ http://www.hospital.yao.osaka.jp/

施設名 八尾市保健センター休日急病診療所

所在地 八尾市旭ケ丘5-85-16

TEL 072-993-8223

ＦＡＸ 072-996-1598

ＵＲＬ https://www.city.yao.osaka.jp/kenkou_fukushi/iryou/1001995/1001970.html

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

○受診前にお電話をお願いします。
内科
小児科

小児科
夜診のみ
17:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

-

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～15:30
・

17:00
～20:30

- - -
9:00
～翌8:00

- ○各種検査について、医師の判断で実施。

施設名

小児科
9:00
～翌8:00

- -
9:00
～翌8:00

-
9:00
～翌8:00

- - -

施設名

小児科 - - - -

19:00
～翌8:00

-
19:00
～翌8:00

-
19:00
～翌8:00

施設名

小児科 -
19:00
～翌8:00

- -

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

令和７年度　年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

【中河内医療圏】

施設名等 診療科目 特記事項

小児科
内科

18:00
～20:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

10:00
～11:30
・

13:00
～16:30

https://www.city.higashiosaka.lg.jp/0000015859.html
https://www.higashiosaka-mc.jp/
http://www.hospital.yao.osaka.jp/
https://www.city.yao.osaka.jp/kenkou_fukushi/iryou/1001995/1001970.html


【一般科】
歯科については、「令和７年度　年末年始休日緊急歯科診療所一覧表」をご確認ください。

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください。

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

診療受付時間

12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4

土 日 月 火 水 木 金 土 日

令和７年度　年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

【中河内医療圏】

施設名等 診療科目 特記事項

所在地 大阪府柏原市法善寺1-7-9

TEL 072-972-0885

ＦＡＸ 072-970-2120

ＵＲＬ https://www.hospital-kashiwara-osaka.jp/

施設名 西出クリニック

所在地 柏原市大県1-4-1

TEL 072-972-3120

ＦＡＸ

ＵＲＬ

施設名 にしむら小児科

所在地 柏原市国分本町3-9-3

TEL 072-978-6597

ＦＡＸ

ＵＲＬ

施設名 全南病院

所在地 柏原市国分本町2-3-18

TEL 072-976-2211

ＦＡＸ

ＵＲＬ

施設名 藤江クリニック

所在地 柏原市清州2-1-40

TEL 072-971-5685

ＦＡＸ

ＵＲＬ

９：00
～12：00

- -
通常の
診療体制

-
脳神経外科
神経内科
外科

通常の
診療体制

通常の
診療体制

９：00
～12：00

-

- - -

脳神経外科 -

９：00
～12：00

-

内科
外科

8：00
～1２：00

-
９：00
～1２：00

９：00
～1２：00

- -

-

小児科
アレルギー

９：00
～12：00

- - -
９：00
～12：00

- -

内科
整形外科

9:00
～11：45

- -
９：00
～1２：00

９：00
～1２：00

- - -

9:00
～11:30

- -
20:00
～翌8:00
【初期救急】

- - - - - -

- -

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～11:30

施設名 市立柏原病院
内科
外科

9:00
～15:30

9:00
～15:30

9:00
～15:30

○内科・外科については、急患は随時受け付けてい
ます。

小児科

9:00
～11:30

9:00
～11:30

- - -

https://www.hospital-kashiwara-osaka.jp/


【一般科】
歯科については、「令和７年度　年末年始休日緊急歯科診療所一覧表」をご確認ください。

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください。

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

診療受付時間

12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4

土 日 月 火 水 木 金 土 日

令和７年度　年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

【中河内医療圏】

施設名等 診療科目 特記事項

施設名 ほりもと内科消化器クリニック

所在地 柏原市国分西1-4-49

TEL 072-976-6060

ＦＡＸ

ＵＲＬ

施設名 とのむらクリニック

所在地 柏原市大正3-2-31

TEL 072-971-5515

ＦＡＸ

ＵＲＬ

-
９：00
～12：00

９：00
～12：00

-
内科

循環器内科
糖尿病内科

8:45
～11：30

- - - -

-
９：00
～1２：00

９：00
～1２：00

- -
内科

消化器内科
8:45
～12：00

- - -


