

## 令和7年度 年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください。

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

### 【中河内医療圏】

施設名等		診療科目	診療受付時間									特記事項
			12/27 土	12/28 日	12/29 月	12/30 火	12/31 水	1/1 木	1/2 金	1/3 土	1/4 日	
施設名	東大阪市休日急病診療所	小児科 内科	18:00 ~20:30	10:00 ~11:30								
所在地	東大阪市西岩田4-4-38			-	-	-	-	-	-	-	-	
TEL	06-6789-1121			13:00 ~16:30								
FAX	06-6789-0178											
URL	<a href="https://www.city.higashiosaka.lg.jp/0000015859.html">https://www.city.higashiosaka.lg.jp/0000015859.html</a>											
施設名	市立東大阪医療センター (中河内小児初期救急広域事業)	小児科	-	19:00 ~翌8:00	-	-	19:00 ~翌8:00	-	19:00 ~翌8:00	-	19:00 ~翌8:00	
所在地	東大阪市西岩田3-4-5											
TEL	06-6781-5101											
FAX	06-6781-2194											
URL	<a href="https://www.higashiosaka-mc.jp/">https://www.higashiosaka-mc.jp/</a>											
施設名	河内総合病院 (中河内小児初期救急広域事業)	小児科	-	-	-	-	-	9:00 ~翌8:00	-	-	-	
所在地	東大阪市横枕1-3-1											
TEL	072-965-0731											
FAX	072-965-2022											
URL												
施設名	八尾市立病院 (中河内小児初期救急広域事業)	小児科	9:00 ~翌8:00	-	-	9:00 ~翌8:00	-	-	9:00 ~翌8:00	-	9:00 ~翌8:00	○各種検査について、医師の判断で実施。
所在地	八尾市龍華町1-3-1											
TEL	072-922-0881											
FAX	072-924-4820											
URL	<a href="http://www.hospital.yao.osaka.jp/">http://www.hospital.yao.osaka.jp/</a>											
施設名	八尾市保健センター休日急病診療所	内科 小児科	小児科 夜診のみ 17:00 ~20:30	10:00 ~11:30	-	10:00 ~11:30	10:00 ~11:30	10:00 ~11:30	10:00 ~11:30	10:00 ~11:30	10:00 ~11:30	
所在地	八尾市旭ヶ丘5-85-16			-	-	-	-	-	-	-	-	
TEL	072-993-8223			13:00 ~15:30	-	13:00 ~15:30	13:00 ~15:30	13:00 ~15:30	13:00 ~15:30	13:00 ~15:30	13:00 ~15:30	
FAX	072-996-1598			-	-	-	-	-	-	-	-	
URL	<a href="https://www.city.yao.osaka.jp/kenkou_fukushi/iryou/1001995/1001970.html">https://www.city.yao.osaka.jp/kenkou_fukushi/iryou/1001995/1001970.html</a>			17:00 ~20:30	-	17:00 ~20:30	17:00 ~20:30	17:00 ~20:30	17:00 ~20:30	17:00 ~20:30	17:00 ~20:30	○受診前にお電話をお願いします。

## 令和7年度 年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください。

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

【中河内医療圏】

施設名等		診療科目	診療受付時間									特記事項					
			12/27		12/28		12/29		12/30		12/31		1/1	1/2	1/3	1/4	
			土	日	月	火	水	木	金	土	日						
施設名	市立柏原病院	内科 外科	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30	9:00 ~15:30		
所在地	大阪府柏原市法善寺1-7-9	小児科	9:00 ~11:30	9:00 ~11:30	-	-	-	-	-	-	9:00 ~11:30	9:00 ~11:30	○内科・外科については、急患は随時受け付けています。				
TEL	072-972-0885		-	-	20:00 ~翌8:00 【初期救急】	-	-	-	-	-	-	-	-				
FAX	072-970-2120		-	-	20:00 ~翌8:00 【初期救急】	-	-	-	-	-	-	-	-				
URL	<a href="https://www.hospital-kashiwara-osaka.jp/">https://www.hospital-kashiwara-osaka.jp/</a>		-	-	20:00 ~翌8:00 【初期救急】	-	-	-	-	-	-	-	-				
施設名	西出クリニック	内科 整形外科	9:00 ~11:45	-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
所在地	柏原市大県1-4-1		-	-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TEL	072-972-3120		-	-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FAX			-	-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
URL			-	-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
施設名	にしむら小児科	小児科 アレルギー	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-
所在地	柏原市国分本町3-9-3		-	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-
TEL	072-978-6597		-	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-
FAX			-	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-
URL			-	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-
施設名	全南病院	内科 外科	8:00 ~12:00	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
所在地	柏原市国分本町2-3-18		-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TEL	072-976-2211		-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FAX			-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
URL			-	-	9:00 ~12:00	9:00 ~12:00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
施設名	藤江クリニック	脳神経外科 神経内科 外科	通常の 診療体制	通常の 診療体制	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	通常の 診療体制	通常の 診療体制		
所在地	柏原市清州2-1-40		通常の 診療体制	通常の 診療体制	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	通常の 診療体制			
TEL	072-971-5685		通常の 診療体制	通常の 診療体制	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	通常の 診療体制			
FAX			通常の 診療体制	通常の 診療体制	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	通常の 診療体制			
URL			通常の 診療体制	通常の 診療体制	9:00 ~12:00	-	-	-	9:00 ~12:00	-	-	-	-	通常の 診療体制			

## 令和7年度 年末年始休日・夜間急病診療所等診療体制一覧表

※発熱症状があるかたは必ず事前に医療機関へ電話連絡をしてください

※重症化リスクが高い方への感染を防ぐため、医療機関を受診する際は、マスクや咳エチケットを心掛けましょう。

【中河内医療圏】